
                                
Ornontowice, dnia 16 listopada 2023 r.
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Protokół nr LXII/23

LXII Sesja Rady Gminy Ornontowice 

Obrady rozpoczęto 16 listopada 2023 roku o godz. 16:00, a zakończono o godz. 17:28 tego 
samego dnia. Obrady odbywały się w sali konferencyjnej Rady Gminy Ornontowice.

Obecni według załączonej listy obecności - załącznik nr 1, 2,3 do protokołu.

W posiedzeniu wzięło udział 15 radnych.
1. Marian Blacha
2. Grzegorz Hawełka
3. Eugeniusz Kaczor
4. Aleksandra Krzemińska
5. Wojciech Kubicki
6. Łukasz Machulik   
7. Zbigniew Machulik
8. Ryszard Milanowski
9. Henryk Nieużyła
10. Grzegorz Pałka  
11. Sebastian Spyra
12. Patryk Szwechowicz
13. Katarzyna Walczak
14. Adam Widenka
15. Tadeusz Zientek  

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie jej prawomocności.
Przewodniczący Rady Gminy powitał obecnych na sesji zaproszonych gości, radnych oraz 
pracowników Urzędu Gminy stwierdzając, że na ustawowy stan 15-tu radnych obecnych jest 15-tu 
radnych, wobec czego sesja jest prawomocna do podejmowania uchwał.

2. Uwagi do porządku obrad.
Przewodniczący Rady poinformował o wniosku Wójta dotyczącym wprowadzenia do porządku 
obrad projektów uchwał w sprawie:

◦ wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy gruntu z dotychczasowym 
dzierżawcą,

◦ zawarcia porozumienia międzygminnego pomiędzy Gminą Ornontowice a Gminą 
Orzesze na organizację przez Gminę Ornontowice publicznego transportu zbiorowego.

Głosowano w sprawie: wprowadzenia do porządku obrad projektu uchwały w sprawie wyrażenia 
zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy gruntu z dotychczasowym dzierżawcą,

Wyniki głosowania:
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0



                                
Wyniki imienne:
ZA (15)
Marian Blacha, Grzegorz Hawełka, Eugeniusz Kaczor, Aleksandra Krzemińska, Wojciech Kubicki, 
Łukasz Machulik Zbigniew Machulik, Ryszard Milanowski, Henryk Nieużyła, Grzegorz Pałka, 
Sebastian Spyra, Patryk Szwechowicz, Katarzyna Walczak, Adam Widenka,Tadeusz Zientek

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy gruntu z 
dotychczasowym dzierżawcą, na stan 15-tu radnych, został jednogłośnie wprowadzony do 
porządku obrad (punkt 9 podpunkt o). 

Głosowano w sprawie: wprowadzenia do porządku obrad projektu uchwały w sprawie zawarcia 
porozumienia międzygminnego pomiędzy Gminą Ornontowice a Gminą Orzesze na organizację 
przez Gminę Ornontowice publicznego transportu zbiorowego.

Wyniki głosowania:
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:
ZA (15)
Marian Blacha, Grzegorz Hawełka, Eugeniusz Kaczor, Aleksandra Krzemińska, Wojciech Kubicki, 
Łukasz Machulik Zbigniew Machulik, Ryszard Milanowski, Henryk Nieużyła, Grzegorz Pałka, 
Sebastian Spyra, Patryk Szwechowicz, Katarzyna Walczak, Adam Widenka,Tadeusz Zientek

Projekt uchwały w sprawie zawarcia porozumienia międzygminnego pomiędzy Gminą 
Ornontowice a Gminą Orzesze na organizację przez Gminę Ornontowice publicznego 
transportu zbiorowego, na stan 15-tu radnych, został jednogłośnie wprowadzony do 
porządku obrad (punkt 9 podpunkt p). 

Głosowano w sprawie:  przyjęcia zmienionego porządku obrad

Wyniki głosowania:
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:
ZA (15)
Marian Blacha, Grzegorz Hawełka, Eugeniusz Kaczor, Aleksandra Krzemińska, Wojciech Kubicki, 
Łukasz Machulik Zbigniew Machulik, Ryszard Milanowski, Henryk Nieużyła, Grzegorz Pałka, 
Sebastian Spyra, Patryk Szwechowicz, Katarzyna Walczak, Adam Widenka,Tadeusz Zientek

Zmieniony porządek obrad, na stan 15-tu radnych, został przyjęty jednogłośnie.

Porządek obrad po zmianach:
1. Otwarcie sesji i stwierdzenie jej prawomocności.
2. Uwagi do porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji.
4. Informacja o bieżącej i planowanej działalności spółek górniczych na terenie Gminy 

Ornontowice.



                                
5. Gospodarka mieszkaniowa na terenie Gminy Ornontowice i stan wykorzystania obiektów 

komunalnych.
6. Sprawozdanie z realizacji Strategii Rozwoju Gminy Ornontowice na lata 2018-2025, za lata 

2022-2023.
7. Sprawozdanie przewodniczących Komisji Stałych z prac między sesjami.
8. Sprawozdanie przewodniczących Klubów Radnych z prac między sesjami.
9. Podjęcie uchwał w sprawie:

a) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Ornontowice na lata 2023-2032,
b) zmian budżetu Gminy na 2023 rok,
c) przyznania dotacji dla Rzymskokatolickiej Parafii pw. Św. Michała Archanioła w 

Ornontowicach, 
d) zmiany Regulaminu przyznawania dotacji celowych na realizację budowy 

przydomowych oczyszczalni ścieków,
e) zmiany Regulaminu przyznawania dotacji celowych z budżetu Gminy Ornontowice na 

realizację przedsięwzięć służących ograniczeniu niskiej emisji,
f) pokrycia części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi,
g) przyjęcia Rocznego Programu Współpracy Gminy Ornontowice z organizacjami

pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o          
działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2024,

h) przyjęcia Wieloletniego Programu Gospodarowania Mieszkaniowym Zasobem Gminy 
Ornontowice na lata 2024-2028,

i) zmiany Uchwały Nr XXI/198/12 Rady Gminy Ornontowice w sprawie określenia 
przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina 
Ornontowice oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków dla operatorów i 
przewoźników transportu zbiorowego,

j) wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy gruntu z dotychczasowym 
dzierżawcą (rejon ulicy Myśliwskiej, Zachodniej, Zwycięstwa),

k) wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy gruntu z dotychczasowym 
dzierżawcą (rejon ulicy Zamkowej i Skośnej),

l) wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu z dotychczasowym najemcą,
m) wyrażenia zgody na sprzedaż niezabudowanej nieruchomości gruntowej położonej w 

Ornontowicach przy ul. Skośnej,
n) wyrażenia zgody na sprzedaż niezabudowanej nieruchomości gruntowej położonej w 

Ornontowicach przy ulic Żabik,
o) wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy gruntu z dotychczasowym 

dzierżawcą,
p) zawarcia porozumienia międzygminnego pomiędzy Gminą Ornontowice a Gminą 

Orzesze na organizację przez Gminę Ornontowice publicznego transportu zbiorowego.
10. Informacje Wójta Gminy.
11. Informacje Przewodniczącego Rady Gminy.
12. Interpelacje radnych.
13. Wolne głosy i wnioski, zapytania radnych.
14. Zamknięcie sesji.

                              
3. Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji.
W przedmiotowym punkcie Przewodniczący przystąpił do głosowania nad przyjęciem protokołu    
Nr LXI/23 z sesji, która odbyła się dnia 18.10.2023 r.

Głosowano w sprawie: przyjęcia protokołu Nr LXI/23 z sesji, która odbyła się dnia 18.10.2023 r.



                                
Wyniki głosowania:
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:
ZA (15)
Marian Blacha, Grzegorz Hawełka, Eugeniusz Kaczor, Aleksandra Krzemińska, Wojciech Kubicki, 
Łukasz Machulik Zbigniew Machulik, Ryszard Milanowski, Henryk Nieużyła, Grzegorz Pałka, 
Sebastian Spyra, Patryk Szwechowicz, Katarzyna Walczak, Adam Widenka,Tadeusz Zientek

Protokół Nr LXI/23 z sesji, która odbyła się dnia 18.10.2023 r., został przyjęty jednogłośnie.

4. Informacja o bieżącej i planowanej działalności spółek górniczych na terenie Gminy 
Ornontowice.
W pierwszej kolejności głos zabrał Pan Piotr Połednik Kierownik Działu Mierniczo-Geologicznego 

JSW S.A. KWK "Budryk" przedstawiając w formie multimedialnej informację o bieżącej i 
planowanej działalności spółek górniczych na terenie Gminy Ornontowice.

Idąc dalej głos zabrał Pan Piotr Stajno Kierownik Działu Szkód Górniczych JSW S.A. KWK 
"Budryk" odnoszą się do naprawy szkód górniczych.
Zaproszeni goście odpowiadali na pytania radnych dotyczące między innymi: połączenia 
KWK Budryk z kopalnią w Knurowie, nadmiernego hałasu dobywającego się z szybu           
6 i zakładu głównego, parkowania samochodów pracowników przy szybie 6.
Idąc dalej głos zabrał Pan Wojciech Surma Kierownik Działu Mierniczo-Geologicznego PGG S.A. 

KWK "Bolesław Śmiały" przedstawiając informacje dotyczące eksploatacji i usuwania 
skutków szkód górniczych na terenie Gminy.

5. Gospodarka mieszkaniowa na terenie Gminy Ornontowice i stan wykorzystania obiektów 
komunalnych.
Temat  gospodarki mieszkaniowej na terenie Gminy Ornontowice i stan wykorzystania obiektów 
komunalnych omówiła przy pomocy prezentacji multimedialnej Pani Ewa Kurzik – Kierownik 
Referatu Komunalnego.

6. Sprawozdanie z realizacji Strategii Rozwoju Gminy Ornontowice na lata 2018-2025, za lata 
2022-2023.
Sprawozdanie z realizacji Strategii Rozwoju Gminy Ornontowice na lata 2018-2025, za lata 2022-
2023 w formie prezentacji multimedialnej przedstawił Zastępca Wójta Pan Dariusz Spyra. W 
przedmiotowym temacie głos zabrał także Wójt Gminy Pan Marcin Kotyczka odnosząc się do 
przedstawionego materiału.

7.  Sprawozdanie przewodniczących Komisji Stałych z prac między sesjami. 
Przewodniczący Komisji Stałych odczytali kolejno protokoły z poszczególnych posiedzeń Komisji, 
które odbyły się w miesiącu listopadzie br. 

8. Sprawozdanie przewodniczącego Klubów Radnych  z prac Klubu między sesjami.
Sprawozdanie z prac Klubu Radnych „Dla Ornontowic” między sesjami przedstawił radny Tadeusz 
Zientek.



                                
9. Podjęcie uchwał w sprawie:
a)  zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Ornontowice na lata 2023-2032,
Przewodniczący Rady odczytał nagłówek w/w projektu uchwały.
Przedmiotowy projekt uchwały wraz z autopoprawką został omówiony na wspólnym posiedzeniu 
Komisji  w dniu 15.11.2023 r. 
Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały.
Przewodniczący przystąpił do przeprowadzenia głosowania.

Głosowano w sprawie: przyjęcia uchwały  w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Gminy Ornontowice na lata 2023-2032

Wyniki głosowania:
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:
ZA (15)
Marian Blacha, Grzegorz Hawełka, Eugeniusz Kaczor, Aleksandra Krzemińska, Wojciech Kubicki, 
Łukasz Machulik Zbigniew Machulik, Ryszard Milanowski, Henryk Nieużyła, Grzegorz Pałka, 
Sebastian Spyra, Patryk Szwechowicz, Katarzyna Walczak, Adam Widenka,Tadeusz Zientek

Uchwała Nr LXII/504/23 w sprawie  zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 
Ornontowice na lata 2023-2032, na stan 15-tu radnych, została przyjęta jednogłośnie - 
załącznik     nr   4   do protokołu.  

b) zmian budżetu Gminy na 2023 rok,
Przewodniczący Rady odczytał nagłówek w/w projektu uchwały.
Przedmiotowy projekt uchwały wraz z autopoprawką został omówiony na wspólnym posiedzeniu 
Komisji  w dniu 15.11.2023 r. 
Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały.
Przewodniczący przystąpił do przeprowadzenia głosowania.

Głosowano w sprawie: przyjęcia uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy na 2023 rok

Wyniki głosowania:
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:
ZA (15)
Marian Blacha, Grzegorz Hawełka, Eugeniusz Kaczor, Aleksandra Krzemińska, Wojciech Kubicki, 
Łukasz Machulik Zbigniew Machulik, Ryszard Milanowski, Henryk Nieużyła, Grzegorz Pałka, 
Sebastian Spyra, Patryk Szwechowicz, Katarzyna Walczak, Adam Widenka,Tadeusz Zientek

Uchwała Nr LXII/505/23 w sprawie zmian budżetu Gminy na 2023 rok, na stan 15-tu radnych, 
została przyjęta jednogłośnie - załącznik     nr   5   do protokołu.  

c) przyznania dotacji dla Rzymskokatolickiej Parafii pw. Św. Michała Archanioła w Ornontowicach, 
Przewodniczący Rady odczytał nagłówek w/w projektu uchwały.
Przedmiotowy projekt uchwały został omówiony na wspólnym posiedzeniu Komisji  w dniu 



                                
15.11.2023 r. 
Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały.
Przewodniczący przystąpił do przeprowadzenia głosowania.

Głosowano w sprawie: przyjęcia uchwały w sprawie przyznania dotacji dla Rzymskokatolickiej     
Parafii pw. Św. Michała Archanioła w Ornontowicach, 

Wyniki głosowania:
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:
ZA (15)
Marian Blacha, Grzegorz Hawełka, Eugeniusz Kaczor, Aleksandra Krzemińska, Wojciech Kubicki, 
Łukasz Machulik Zbigniew Machulik, Ryszard Milanowski, Henryk Nieużyła, Grzegorz Pałka, 
Sebastian Spyra, Patryk Szwechowicz, Katarzyna Walczak, Adam Widenka,Tadeusz Zientek

Uchwała Nr LXII/506/23 w sprawie przyznania dotacji dla Rzymskokatolickiej Parafii pw. Św. 
Michała Archanioła w Ornontowicach, na stan 15-tu radnych, została przyjęta jednogłośnie - 
załącznik     nr   6   do protokołu.  

d) zmiany Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Ornontowice,
Przewodniczący Rady odczytał nagłówek w/w projektu uchwały.
Przedmiotowy projekt uchwały został omówiony na wspólnym posiedzeniu Komisji  w dniu 
15.11.2023 r. 
Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały.
Przewodniczący przystąpił do przeprowadzenia głosowania.

Głosowano w sprawie: przyjęcia uchwały w sprawie zmiany Regulaminu przyznawania dotacji      
celowych na realizację budowy przydomowych oczyszczalni ścieków

Wyniki głosowania:
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:
ZA (15)
Marian Blacha, Grzegorz Hawełka, Eugeniusz Kaczor, Aleksandra Krzemińska, Wojciech Kubicki, 
Łukasz Machulik Zbigniew Machulik, Ryszard Milanowski, Henryk Nieużyła, Grzegorz Pałka, 
Sebastian Spyra, Patryk Szwechowicz, Katarzyna Walczak, Adam Widenka,Tadeusz Zientek

Uchwała Nr LXII/507/23 w sprawie zmiany Regulaminu przyznawania dotacji celowych na 
realizację budowy przydomowych oczyszczalni ścieków, na stan 15-tu radnych, została 
przyjęta jednogłośnie - załącznik     nr   7   do protokołu.  

e) zmiany Regulaminu przyznawania dotacji celowych z budżetu Gminy Ornontowice na realizację 
przedsięwzięć służących ograniczeniu niskiej emisji,
Przewodniczący Rady odczytał nagłówek w/w projektu uchwały.
Przedmiotowy projekt uchwały został omówiony na wspólnym posiedzeniu Komisji  w dniu 
15.11.2023 r. 



                                
Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały.
Przewodniczący przystąpił do przeprowadzenia głosowania.

Głosowano w sprawie: przyjęcia uchwały w sprawie zmiany Regulaminu przyznawania dotacji      
celowych z budżetu Gminy Ornontowice na realizację przedsięwzięć służących ograniczeniu niskiej 
emisji,

Wyniki głosowania:
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:
ZA (15)
Marian Blacha, Grzegorz Hawełka, Eugeniusz Kaczor, Aleksandra Krzemińska, Wojciech Kubicki, 
Łukasz Machulik Zbigniew Machulik, Ryszard Milanowski, Henryk Nieużyła, Grzegorz Pałka, 
Sebastian Spyra, Patryk Szwechowicz, Katarzyna Walczak, Adam Widenka,Tadeusz Zientek

Uchwała Nr LXII/508/23 w sprawie zmiany Regulaminu przyznawania dotacji celowych z 
budżetu Gminy Ornontowice na realizację przedsięwzięć służących ograniczeniu niskiej 
emisji, na stan 15-tu radnych, została przyjęta jednogłośnie - załącznik     nr   8   do protokołu.  

f) pokrycia części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi,
Przedmiotowy projekt uchwały został omówiony na wspólnym posiedzeniu Komisji  w dniu 
15.11.2023 r. 
Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały.
Przewodniczący przystąpił do przeprowadzenia głosowania.

Głosowano w sprawie: przyjęcia uchwały w sprawie pokrycia części kosztów gospodarowania      
odpadami komunalnymi,

Wyniki głosowania:
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:
ZA (15)
Marian Blacha, Grzegorz Hawełka, Eugeniusz Kaczor, Aleksandra Krzemińska, Wojciech Kubicki, 
Łukasz Machulik Zbigniew Machulik, Ryszard Milanowski, Henryk Nieużyła, Grzegorz Pałka, 
Sebastian Spyra, Patryk Szwechowicz, Katarzyna Walczak, Adam Widenka,Tadeusz Zientek

Uchwała Nr LXII/509/23 w sprawie pokrycia części kosztów gospodarowania odpadami 
komunalnymi, na stan 15-tu radnych, została przyjęta jednogłośnie - załącznik     nr   9   do   
protokołu.

g) przyjęcia Rocznego Programu Współpracy Gminy Ornontowice z organizacjami pozarządowymi 
oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego                 
i o wolontariacie na rok 2024,
Przedmiotowy projekt uchwały został omówiony na wspólnym posiedzeniu Komisji  w dniu 
15.11.2023 r. 
W dniu sesji została przedstawiona autopoprawka do projektu uchwały dotycząca zapisów              



                                
w paragrafie 3, którą przedstawił Przewodniczący Rady Gminy.
Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały i wprowadzonej autopoprawki.
Przewodniczący przystąpił do przeprowadzenia głosowania.

Głosowano w sprawie: przyjęcia uchwały w sprawie przyjęcia Rocznego Programu Współpracy 
Gminy Ornontowice z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 
ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2024,

Wyniki głosowania:
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:
ZA (15)
Marian Blacha, Grzegorz Hawełka, Eugeniusz Kaczor, Aleksandra Krzemińska, Wojciech Kubicki, 
Łukasz Machulik Zbigniew Machulik, Ryszard Milanowski, Henryk Nieużyła, Grzegorz Pałka, 
Sebastian Spyra, Patryk Szwechowicz, Katarzyna Walczak, Adam Widenka,Tadeusz Zientek

Uchwała Nr LXII/510/23 w sprawie przyjęcia Rocznego Programu Współpracy Gminy 
Ornontowice z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 
ustawy o  działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2024, na stan 15-tu 
radnych, została przyjęta jednogłośnie - załącznik     nr   10   do protokołu.  

h) przyjęcia Wieloletniego Programu Gospodarowania Mieszkaniowym Zasobem Gminy 
Ornontowice na lata 2024-2028,
Przedmiotowy projekt uchwały został omówiony na wspólnym posiedzeniu Komisji  w dniu 
15.11.2023 r. 
Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały.
Przewodniczący przystąpił do przeprowadzenia głosowania.

Głosowano w sprawie: przyjęcia uchwały w sprawie przyjęcia Wieloletniego Programu                 
Gospodarowania Mieszkaniowym Zasobem Gminy Ornontowice na lata 2024-2028,

Wyniki głosowania:
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:
ZA (15)
Marian Blacha, Grzegorz Hawełka, Eugeniusz Kaczor, Aleksandra Krzemińska, Wojciech Kubicki, 
Łukasz Machulik Zbigniew Machulik, Ryszard Milanowski, Henryk Nieużyła, Grzegorz Pałka, 
Sebastian Spyra, Patryk Szwechowicz, Katarzyna Walczak, Adam Widenka,Tadeusz Zientek

Uchwała Nr LXII/511/23 w sprawie przyjęcia Wieloletniego Programu Gospodarowania 
Mieszkaniowym Zasobem Gminy Ornontowice na lata 2024-2028,  na stan 15-tu radnych, 
została przyjęta jednogłośnie - załącznik     nr   11   do protokołu.  

i) zmiany Uchwały Nr XXI/198/12 Rady Gminy Ornontowice w sprawie określenia przystanków 
komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Ornontowice oraz warunków 
i zasad korzystania z tych przystanków dla operatorów i przewoźników transportu zbiorowego



                                
Przedmiotowy projekt uchwały został omówiony na wspólnym posiedzeniu Komisji  w dniu 
15.11.2023 r. 
Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały.
Przewodniczący przystąpił do przeprowadzenia głosowania.

Głosowano w sprawie: przyjęcia uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XXI/198/12 Rady Gminy 
Ornontowice w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub          
zarządzającym jest Gmina Ornontowice oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków dla 
operatorów i przewoźników transportu zbiorowego

Wyniki głosowania:
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:
ZA (15)
Marian Blacha, Grzegorz Hawełka, Eugeniusz Kaczor, Aleksandra Krzemińska, Wojciech Kubicki, 
Łukasz Machulik Zbigniew Machulik, Ryszard Milanowski, Henryk Nieużyła, Grzegorz Pałka, 
Sebastian Spyra, Patryk Szwechowicz, Katarzyna Walczak, Adam Widenka,Tadeusz Zientek

Uchwała Nr LXII/512/23 w sprawie zmiany Uchwały Nr XXI/198/12 Rady Gminy Ornontowice 
w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub 
zarządzającym jest Gmina Ornontowice oraz warunków i zasad korzystania z tych 
przystanków dla operatorów i przewoźników transportu zbiorowego  na stan 15-tu radnych, 
została przyjęta jednogłośnie - załącznik     nr   12   do protokołu.  

j) wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy gruntu z dotychczasowym dzierżawcą
Przedmiotowy projekt uchwały został omówiony na wspólnym posiedzeniu Komisji  w dniu 
15.11.2023 r. 
Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały.
Przewodniczący przystąpił do przeprowadzenia głosowania.

Głosowano w sprawie: przyjęcia uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy 
dzierżawy gruntu z dotychczasowym dzierżawcą

Wyniki głosowania:
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:
ZA (15)
Marian Blacha, Grzegorz Hawełka, Eugeniusz Kaczor, Aleksandra Krzemińska, Wojciech Kubicki, 
Łukasz Machulik Zbigniew Machulik, Ryszard Milanowski, Henryk Nieużyła, Grzegorz Pałka, 
Sebastian Spyra, Patryk Szwechowicz, Katarzyna Walczak, Adam Widenka,Tadeusz Zientek

Uchwała Nr LXII/513/23 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy 
gruntu z dotychczasowym dzierżawcą,  na stan 15-tu radnych, została przyjęta jednogłośnie 
- załącznik     nr   13   do protokołu.  

k) wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy gruntu z dotychczasowym dzierżawcą



                                
Przedmiotowy projekt uchwały został omówiony na wspólnym posiedzeniu Komisji  w dniu 
15.11.2023 r. 
Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały.
Przewodniczący przystąpił do przeprowadzenia głosowania.

Głosowano w sprawie: przyjęcia uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy 
dzierżawy gruntu z dotychczasowym dzierżawcą

Wyniki głosowania:
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:
ZA (15)
Marian Blacha, Grzegorz Hawełka, Eugeniusz Kaczor, Aleksandra Krzemińska, Wojciech Kubicki, 
Łukasz Machulik Zbigniew Machulik, Ryszard Milanowski, Henryk Nieużyła, Grzegorz Pałka, 
Sebastian Spyra, Patryk Szwechowicz, Katarzyna Walczak, Adam Widenka,Tadeusz Zientek

Uchwała Nr LXII/514/23 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy 
gruntu z dotychczasowym dzierżawcą,  na stan 15-tu radnych, została przyjęta jednogłośnie 
- załącznik     nr   14   do protokołu.  

l) wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu z dotychczasowym najemcą,
Przedmiotowy projekt uchwały został omówiony na wspólnym posiedzeniu Komisji  w dniu 
15.11.2023 r. 
Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały.
Przewodniczący przystąpił do przeprowadzenia głosowania.

Głosowano w sprawie: przyjęcia uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy 
najmu z dotychczasowym najemcą,

Wyniki głosowania:
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:
ZA (15)
Marian Blacha, Grzegorz Hawełka, Eugeniusz Kaczor, Aleksandra Krzemińska, Wojciech Kubicki, 
Łukasz Machulik Zbigniew Machulik, Ryszard Milanowski, Henryk Nieużyła, Grzegorz Pałka, 
Sebastian Spyra, Patryk Szwechowicz, Katarzyna Walczak, Adam Widenka,Tadeusz Zientek

Uchwała Nr LXII/515/23 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu          
z dotychczasowym najemcą,  na stan 15-tu radnych, została przyjęta jednogłośnie - załącznik 
nr   15   do protokołu.  

m) wyrażenia zgody na sprzedaż niezabudowanej nieruchomości gruntowej położonej w 
Ornontowicach przy ul. Skośnej,
Przedmiotowy projekt uchwały został omówiony na wspólnym posiedzeniu Komisji  w dniu 
15.11.2023 r. 
Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały.



                                
Przewodniczący przystąpił do przeprowadzenia głosowania.

Głosowano w sprawie: przyjęcia uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż niezabudowanej 
nieruchomości gruntowej położonej w Ornontowicach przy ul. Skośnej,

Wyniki głosowania:
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:
ZA (15)
Marian Blacha, Grzegorz Hawełka, Eugeniusz Kaczor, Aleksandra Krzemińska, Wojciech Kubicki, 
Łukasz Machulik Zbigniew Machulik, Ryszard Milanowski, Henryk Nieużyła, Grzegorz Pałka, 
Sebastian Spyra, Patryk Szwechowicz, Katarzyna Walczak, Adam Widenka,Tadeusz Zientek

Uchwała Nr LXII/516/23 w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż niezabudowanej 
nieruchomości gruntowej położonej w Ornontowicach przy ul. Skośnej,  na stan 15-tu 
radnych, została przyjęta jednogłośnie - załącznik     nr   16   do protokołu.  

n) wyrażenia zgody na sprzedaż niezabudowanej nieruchomości gruntowej położonej w 
Przedmiotowy projekt uchwały został omówiony na wspólnym posiedzeniu Komisji  w dniu 
15.11.2023 r. 
Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały.Ornontowicach przy ulic Żabik.

Przewodniczący przystąpił do przeprowadzenia głosowania.

Głosowano w sprawie: przyjęcia uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż niezabudowanej 
nieruchomości gruntowej położonej w Ornontowicach przy ulic Żabik.

Wyniki głosowania:
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:
ZA (15)
Marian Blacha, Grzegorz Hawełka, Eugeniusz Kaczor, Aleksandra Krzemińska, Wojciech Kubicki, 
Łukasz Machulik Zbigniew Machulik, Ryszard Milanowski, Henryk Nieużyła, Grzegorz Pałka, 
Sebastian Spyra, Patryk Szwechowicz, Katarzyna Walczak, Adam Widenka,Tadeusz Zientek

Uchwała Nr LXII/517/23 w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż niezabudowanej 
nieruchomości gruntowej położonej w Ornontowicach przy ulic Żabik,  na stan 15-tu 
radnych, została przyjęta jednogłośnie - załącznik     nr   17   do protokołu.  

o) wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy gruntu z dotychczasowym dzierżawcą,
Przedmiotowy projekt uchwały został omówiony na wspólnym posiedzeniu Komisji  w dniu 
15.11.2023 r. 
Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały.
Przewodniczący przystąpił do przeprowadzenia głosowania.



                                
Głosowano w sprawie: przyjęcia uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy 
dzierżawy gruntu z dotychczasowym dzierżawcą,

Wyniki głosowania:
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:
ZA (15)
Marian Blacha, Grzegorz Hawełka, Eugeniusz Kaczor, Aleksandra Krzemińska, Wojciech Kubicki, 
Łukasz Machulik Zbigniew Machulik, Ryszard Milanowski, Henryk Nieużyła, Grzegorz Pałka, 
Sebastian Spyra, Patryk Szwechowicz, Katarzyna Walczak, Adam Widenka,Tadeusz Zientek

Uchwała Nr LXII/518/23 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy 
gruntu z dotychczasowym dzierżawcą,  na stan 15-tu radnych, została przyjęta jednogłośnie 
- załącznik     nr   18   do protokołu.  

p) zawarcia porozumienia międzygminnego pomiędzy Gminą Ornontowice a Gminą Orzesze na 
organizację przez Gminę Ornontowice publicznego transportu zbiorowego.
Przedmiotowy projekt uchwały został omówiony na wspólnym posiedzeniu Komisji  w dniu 
15.11.2023 r. 
Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały.
Przewodniczący przystąpił do przeprowadzenia głosowania.

Głosowano w sprawie: przyjęcia uchwały w sprawie zawarcia porozumienia międzygminnego       
pomiędzy Gminą Ornontowice a Gminą Orzesze na organizację przez Gminę Ornontowice           
publicznego transportu zbiorowego.

Wyniki głosowania:
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:
ZA (15)
Marian Blacha, Grzegorz Hawełka, Eugeniusz Kaczor, Aleksandra Krzemińska, Wojciech Kubicki, 
Łukasz Machulik Zbigniew Machulik, Ryszard Milanowski, Henryk Nieużyła, Grzegorz Pałka, 
Sebastian Spyra, Patryk Szwechowicz, Katarzyna Walczak, Adam Widenka,Tadeusz Zientek

Uchwała Nr LXII/519/23 w sprawie zawarcia porozumienia międzygminnego pomiędzy Gminą 
Ornontowice a Gminą Orzesze na organizację przez Gminę Ornontowice publicznego 
transportu zbiorowego,  na stan 15-tu radnych, została przyjęta jednogłośnie - załącznik     nr   19   
do protokołu.

10. Informacje Wójta Gminy.
Wójt przedstawił informacje dotyczące realizacji uchwał Rady Gminy i pracy Zespołu Kierującego 
Urzędem Gminy między sesjami. Idąc dalej Zastępca Wójta przedstawił tematy związane z 
inwestycjami:

• Budowa infrastruktury kanalizacyjnej w Ornontowicach – Centrum - Trwa budowa 
kanalizacji sanitarnej oraz zabudowa krawężników przy ul. Cichej. Dobiegają końca prace 



                                
na ul. Zwycięstwa w kierunku północnym od ul. Cichej. Prowadzone są rozmowy na temat 
realizacji kolejnych odcinków.

• Modernizacja PSZOKu - Trwają prace wykończeniowe w budynku socjalnym. Układane są 
nawierzchnie. W najbliższych dniach odbędzie się montaż wagi. Następnie ogrodzenie         
i oświetlenie terenu.

• Budowa budynku wielofunkcyjnego – etap I (sala widowiskowa) - Rozpoczęły się prace w 
terenie: wykonanie zjazdu z drogi powiatowej, wygrodzenie terenu oraz rozpoczęto wykopy 
pod fundamenty budynku.

• Modernizacja obiektu sportowego  przy ul. Zwycięstwa - Prowadzone są prace 
odwodnieniowe, w trakcie wykonywania nowa nawierzchnia w rejonie budynku.

• Zielona Strefa Relaksu - Zamontowano tężnię oraz wykonano całe zagospodarowanie 
terenu. Zadanie dofinansowane z WFOŚiGW w kwocie 170 539 zł.

• Stacja forma – Strong Park Orna - 23 października br. odbyło się otwarcie nowego miejsca 
do tzw. treningu ulicznego, czyli ćwiczeń wykonywanych z wykorzystaniem prostych 
urządzeń (drabinki, drążki, belki wspinaczkowe). Zadanie dofinansowane z Fundacji JSW     
w kwocie 39 780 zł.

• Zagospodarowanie terenów rekreacyjnych przy ul. Klasztornej - Trwają procedury 
dotyczące zakupu i wykonania małej architektury w rejonie ul. Klasztornej. Projekt 
dofinansowany z PROW na lata 2014 - 2020 poprzez LGD Ziemia Pszczyńska w kwocie 
55 981 zł.

• Akcja ZIMA 2023/24 - Przypominamy, iż tegoroczna Akcja rozpoczęła się  tradycyjnie w 
dniu 15 listopada br. i potrwa do 31 marca 2024 r. Szczegółowe nr telefonów kontaktowych 
podane są na tablicach ogłoszeń, na stronie internetowej i portalach społecznościowych 
oraz w lokalnej prasie.

• Przebudowa DW 925 (ul. Bujakowska w Ornontowicach) - 13 listopada br. ZDW wprowadził 
nową tymczasową organizację ruchu drogowego na DW 925. Przebudowywany odcinek 
zostaje zamknięty dla ruchu powszechnego pojazdów – chodzi o ruch tranzytowy. 
Szczegółowych informacji w tym zakresie udziela ZDW w Katowicach.

Kolejno Wójt przedstawił informacje dotyczące:
• Zakończono pielęgnację 14 dębów szypułkowych wchodzących w skład pomnikowej alei 

„Dęby Ornontowickie” przy ul. Nowej.
• Decyzją Wójta Gminy została nałożona kara w wysokości 294.622,50 zł na właścicieli 

komercyjnej spółki władających nieruchomością naprzeciw KWK Budryk, za usunięcie 
kilkunastu drzew bez wymaganego zezwolenia.

• Zamontowano tabliczkę „Szanuj Zieleń”, aby ograniczyć parkowanie na ul. Orzeskiej przy 
ornontowickim kościele i na wiosnę zasiać trawę. 

• Rozdysponowano wśród mieszkańców Gminy kolejnych 20 sztuk kompostowników 
zakupionych przy dofinansowaniu ze środków Fundacji JSW.

• Przypomina się o „Akcji Liść”, która zostanie przeprowadzona w dniach od 20 do 23 
listopada br.

• W ostatnim czasie dokonano czyszczenia i szczotkowania nawierzchni na dwóch obiektach 
kompleksu ,,Orlik 2012”, przeprowadzono remont schodów w budynku socjalnym przy ul. 
Żabik 6 oraz wykonano drugą deratyzację w obiektach gminnych.

• Przygotowywana jest dokumentacja do składania ofert na bezpłatną komunikację gminną    
w 2024 roku, a nowa trasa przejazdu obejmie dodatkowo ulice: Pośrednią, Kolejową i Polną 
oraz 5-krotny dojazd do PKP Orzesze, osiągnięty w wyniku porozumienia 
z Gminą Orzesze oraz przez nią finansowany.

• Zawarto umowę notarialną na sprzedaż dwóch działek usytuowanych przy ul. Skośnej.
• Obecnie z dofinansowania żłobkowego korzysta 11 rodzin.
• W dniu 24 października odbyła się 8. sesja Rady Seniorów.



                                
• W dniu 25 października odbyło się posiedzenie Komisji Weryfikacyjnej ds. przyznawania 

stypendiów Wójta Gminy. Pozytywnie zaopiniowano wszystkie złożone wnioski dotyczące 
20 uczniów szkoły podstawowej i 7 studentów uczelni wyższych.

• Obecnie w Urzędzie Gminy i Zespole Szkolno-Przedszkolnym prowadzona jest kontrola 
przez Urząd Wojewódzki w zakresie „Prawidłowości gospodarowania środkami dotacji 
udzielonej z budżetu państwa na wyposażenie szkół w podręczniki w 2022 r.

• W październiku 2023 r. zmarło 4 mieszkańców oraz urodziło się 3 dzieci. Obecnie Gmina 
Ornontowice liczy 6026 mieszkańców, w tym 5909 zameldowanych na stałe i 117 na pobyt 
czasowy (stan na dzień 31.10).

• Systemy sieci wodociągowej i kanalizacji sanitarnej pracowały prawidłowo i bez większych 
problemów technicznych. 

• W październiku otrzymano decyzję Prezesa Wód Polskich z Warszawy, podtrzymującą 
decyzję Dyrektora Regionalnego Zarządu Wód Polskich w Gliwicach, odmawiającą 
skrócenia obecnie obowiązujących taryf na odbiór ścieków.  Zakład Gospodarki Komunalnej 
i Wodociągowej będzie składać skargę na ww. decyzję do Wojewódzkiego Sądu 
Administracyjnego w Warszawie.

• Komisja weryfikacyjna ds. przyznawania  nagród i wyróżnień sportowych Wójta Gminy 
odbędzie się 22 listopada, godz. 15:30.  

• Posiedzenie Zespołu ds. opiniowania wniosków o przydział lokali mieszkalnych i socjalnych 
odbędzie się 29 listopada, godz. 15:30. 

• Uroczyste wręczenie stypendiów Wójta Gminy odbędzie się 29 listopada, godz. 17:00 w 
Arterii. 

• Posiedzenie Rady Społecznej Gminnego Ośrodka Zdrowia odbędzie się 6 grudnia, godz. 
15:30. 

• Serdecznie zaprasza się na ornontowicki Jarmark Bożonarodzeniowy, który odbędzie się 9 
grudnia na parkingu za Urzędem Gminy, rozpoczęcie o godz. 17:00. 

11. Informacje Przewodniczącego Rady.
Przewodniczący Rady poinformował, że kolejna sesja odbędzie się 13 grudnia br. o godzinie 15:30, 
zaś komisja wspólna 12 grudnia br. godz. o godzinie 16:00. W dniu  22 listopada br. odbędzie się 
posiedzenie wspólne Komisji dotyczące budżetu na 2024 rok.
W miesiącu grudniu uchwalane będą plany pracy Rady Gminy oraz Komisji Stałych na przyszły rok.
Przewodniczący Rady przedstawił bieżącą korespondencję, która wpłynęła do Biura Rady – 
zarządzenie Wojewody Śląskiego w sprawie ustalenia liczby radnych wybieranych do Sejmiku 
Województwa Śląskiego, radnych rad powiatów oraz rad gmin województwa śląskiego na kadencję 
2024-2029.

12. Interpelacje radnych.
W okresie między sesjami nie wpłynęła żadna interpelacja stąd punkt został wyczerpany.

13. Wolne głosy i wnioski, zapytania radnych.
W przedmiotowym punkcie głos zabrali radni:

• Łukasz Machulik zgłaszając prośbę odnośnie wyczyszczenia korytka biegnącego wzdłuż 
ul. Chudowskiej.

W odpowiedzi na powyższe Zastępca Wójta oznajmił, że przedmiotowe korytko zostanie       
oczyszczone w najbliższym czasie przez grupę gospodarczą.

• Eugeniusz Kaczor w związku z pytaniami mieszkańców poruszył temat oświetlenia 
ulicznego prosząc o wyjaśnienie, które miejsca są oświetlone, a które nie, ze względu na 
wprowadzone oszczędności.
Odpowiedzi na zapytanie radnego udzielił Wójt wyjaśniając, iż na wszystkich drogach 
gminnych w 95% świeci co druga lampa jedynie miejsca newralgiczne  typu skrzyżowania 



                                
są oświetlone w całości. Jeżeli natomiast gdzieś świecą wszystkie lampy to może to być 
skutek wystąpienia awarii. W Gminie Ornontowice w dalszym ciągu świeci co druga lampa   
i na taki stan rzeczy ma wpływ nieustabilizowana płynność finansowa jednostek samorządu 
terytorialnego.

14. Zamknięcie sesji.
W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący zakończył sesję.

Przewodniczący Rady Gminy
                                                                                                              

          Henryk Nieużyła

Przygotowała: K. Posiłek
Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl


